

Strona znajduje się w archiwum.



WYSTAWA O HISTORII POLICJI PAŃSTWOWEJ II RP

Data publikacji 09.11.2017

Już od dziś można w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Opolu obejrzyć wystawę "I oni walczyli o Polskę niepodległą - Policja Państwowa II RP". A wszystko to z okazji zbliżającej się rocznicy Święta Niepodległości. Ekspozycja została przygotowana przez Komendę Wojewódzką Policji w Opolu i będzie dostępna do 17 listopada 2017 roku.

Pragniemy w ten sposób przypomnieć wszystkim mieszkańcom regionu o tym, co jest narodowe i wspólne – historię Policji Państwowej II RP, która stała się symbolem Polski niepodległej. Przypadająca na 11 listopada rocznica odzyskania niepodległości stała się inspiracją do powstania wystawy o Policji Państwowej II RP, przedstawiającej obraz formacji, jej wyposażenie, stroje, dystynkcje itp. utrwalone niekiedy wyłącznie na zdjęciach. Zdjęcia te - to opowieść o tworzeniu i wybudzaniu się w odrodzonym państwie największej obecnie w Polsce formacji mundurowej.

Zebrany materiał pozwala w pigułce poznać historię Policji Państwowej, która ma wiele nie wyjaśnionych jeszcze wydarzeń, kryjąc losy swych bohaterów. W obronie swej ojczyzny, walczyli w wojnie polsko – bolszewickiej czy w II Wojnie Światowej. Byli również więźniami między innymi w obozach w Miednoje i Ostaszkowie. Całymi rodzinami zsyłano ich na Syberię i do Kazachstanu. Swoją postawą, wpisali się także do panteonu Żołnierzy Wyklętych. Walcząc również z totalnymi reżimami jako „Cichociemni” poświęcili swe życie dla wolności narodu.

Dodajmy, że do tej pory ekspozycję można było zobaczyć podczas „Dnia Otwartych Drzwi” organizowanych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Opolu. W tym roku wychodzimy z ekspozycją na zewnątrz, aby dotrzeć do mieszkańców całego województwa opolskiego.

Wszystkich chętnych zapraszamy do budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu przy ul. Minorytów 4, która pomogła w realizacji wystawy. W jej holu - od 9 do 17 listopada - będzie można obejrzyć ekspozycję.

(KWP w Opolu / kp)